unidade gestora e demais unidades participantes do certame, medida adotada para que não haja 
perda ou avaria no material de consumo, visto que a administração municipal não dispõe de um 
depósito adequado para armazenar grandes quantidades. 

2.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 637.588,27 (seiscentos e trinta e sete mil, quinhentos 
e oitenta e oito reais e vinte e sete centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$  Total 

1 

AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇĂO:ORIGEM VEGETAL, 
SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR PACOTE 5KG PACOTE 3.500 R$ 22,57 R$ 78.995,00